
Adress-Liste Mitglieder ArBGB 
(Katholische Arbeitsgemeinschaft für religiöse Bildung und Begleitung von Menschen mit einer geistigen Behinderung) 

 
Name / Vorname Arbeitsstelle Adresse Tel-Nr. e-mail 
 
Foitzik Dorothee 

Bereichsleitung TBI 
Zürich 
Weiterbildung 

Bederstrasse 76 
8027 Zürich 

044 525 05 40 dorothee.foitzik@tbi-zh.ch 
 

 
Locher Priska 

Beauftragte für HRU, St. 
Gallen 

Alpsteinring 12 
9212 Arnegg 

071 385 36 71 locher.arnegg@bluewin.ch 
 

 
Rüttner Regina 

Fachstelle Kath. 
Behindertenseelsorge 

Bd de Pérolles 38 
1700 Fribourg 

079 268 87 60 regina.ruettner@kath-fr.ch 
 

 
Schmitz Karin 

Ök. Fachstelle hru 
Kanton Solothurn 

Chratz 3 
6252 Dagmersellen  

041 917 24 92 
079 783 16 32 

karin.schmitz@hru.sofareli.ch 
 

 
Rihm Yvonne 

Beratungsdienst HRU, 
FB 
Spezialseelsorge Kanton 
Luzern 

Abendweg 1 
6000 Luzern6 

041 419 48 55 yvonne.rihm@lukath.ch 
 

 
Vonlanthen 
Andrea 

Fachstelle für RU und 
Gemeindekatechese 

Lindenberg 12 
4058 Basel 

061 690 28 60 a.vonlanthen@kathbl.ch 
 

 
Vitello Fernanda 

Fachstelle 
Religionspädagogik Bern 

Zähringerstrasse 25 
3012 Bern 

031 533 54 34 fernanda.vitello@kathbern.ch 
 

 
Mathis Rita 

Fachstelle Pastoral bei 
Menschen mit 
Behinderung 

Feerstrasse 2 
5001 Aarau 

062 28342 89 rita.mathis@kathaargau.ch 
 

 
Wörsdörfer Anna 

Kath. Kirche im Kanton 
Zürich 
Behindertenseelsorge 

Beckenhofstrasse 16 
8006 Zürich 

044 360 51 45 anna.woersdoerfer@behindertenseelsorge.ch 
 

Walser-Portmann 
Gisela 

Behindertenseelsorge 
Kanton Graubünden 

Oberdorfweg 14 
7074 Malix 

081 252 92 76 kathfsbs.gr.gw@bluewin.ch 
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